
KOMISIJAS REGULA (ES) 2024/1827 

(2024. gada 1. jūlijā) 

par olu tarifa kvotas ieviešanu un pārvaldību, kas izriet no Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(ES) 2024/1392 par pagaidu tirdzniecības liberalizācijas pasākumiem, kuri papildina tirdzniecības 
koncesijas, kas Ukrainas ražojumiem piemērojamas saskaņā ar Asociācijas nolīgumu starp Savienību 

un Ukrainu 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2024/1392 (2024. gada 14. maijs) par pagaidu tirdzniecības 
liberalizācijas pasākumiem, kuri papildina tirdzniecības koncesijas, kas Ukrainas ražojumiem piemērojamas saskaņā ar 
Asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un 
Ukrainu, no otras puses (1), un jo īpaši tās 4. panta 7. punkta pirmās daļas a) un b) apakšpunktu,

informējusi Aizsardzības pasākumu komiteju,

tā kā:

(1) Ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2024/1392 ir pieņemti pagaidu tirdzniecības liberalizācijas 
pasākumi, kuri papildina Ukrainas ražojumiem piemērojamās tirdzniecības koncesijas. Minētās regulas 
1. panta 1. punkta b) apakšpunkts apturēja visas tarifa kvotas, kas noteiktas I pielikuma A daļā Asociācijas nolīgumā 
starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Ukrainu, no otras 
puses, un noteica, ka ražojumus, uz kuriem minētās kvotas attiecas, no Ukrainas Savienībā ļauj ievest bez muitas 
nodokļu piemērošanas.

(2) Regulas (ES) 2024/1392 4. panta 7. punkts paredz olām, mājputniem, cukuram, auzām, kukurūzai, putraimiem un 
medum piemērojamu automātisku aizsardzības pasākumu, kas jāaktivizē, ja jebkura šāda importētā ražojuma 
kumulatīvie apjomi kopš 2024. gada 1. janvāra kādā konkrētā periodā sasnieguši laikā no 2021., 2022. un 
2023. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim reģistrēto attiecīgā ražojuma importa apjomu vidējo aritmētisko.

(3) Kopš 2024. gada 1. janvāra importēto olu kumulatīvie apjomi ir sasnieguši attiecīgo Regulas 
(ES) 2024/1392 4. panta 7. punktā minēto vidējo aritmētisko, kas ir lielāks nekā atbilstošo saskaņā ar minētās 
regulas 1. panta 1. punkta b) apakšpunktu apturēto tarifa kvotu apjoms. Tāpēc minētās apturētās tarifa kvotas ar 
kārtas numuru 09.4275 un 09.4276 turpmāk būtu no jauna jāievieš līdz 2024. gada 31. decembrim un no 
2025. gada 1. janvāra būtu jāievieš tarifa kvota, kuras apjoms ir vienāds ar piecām divpadsmitdaļām no minētā 
vidējā aritmētiskā.

(4) Šīs regulas pielikumā noteiktās tarifa kvotas būtu jāpārvalda saskaņā ar Komisijas Īstenošanas regulas 
(ES) 2015/2447 (2) noteikumiem par tarifu kvotu pārvaldību un pamatojoties uz to datumu hronoloģisko secību, 
kuros pieņemtas muitas deklarācijas par olu laišanu brīvā apgrozībā.

(5) Saskaņā ar Regulas (ES) 2024/1392 4. panta 8. punktu minēto tarifa kvotu pārvaldībā līdz 2024. gada 
31. decembrim būtu jāņem vērā 2024. kalendārajā gadā importētais daudzums.

(6) Lai rīcība iekļautos Regulas (ES) 2024/1392 4. panta 7. punktā noteiktajā termiņā, šai regulai būtu jāstājas spēkā 
dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija 

2024/1827 2.7.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1827/oj 1/3

(1) OV L, 2024/1392, 29.5.2024., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1392/oj.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/2447 (2015. gada 24. novembris), ar ko paredz sīki izstrādātus noteikumus, kas vajadzīgi, lai 

īstenotu konkrētus noteikumus Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) Nr. 952/2013, ar ko izveido Savienības Muitas kodeksu 
(OV L 343, 29.12.2015., 558. lpp., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/2447/oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1392/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/2447/oj


(7) Regulu (ES) 2024/1392 piemēro līdz 2025. gada 5. jūnijam, tāpēc šī regula būtu jāpiemēro līdz tam pašam 
datumam,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Tarifa kvotas ar kārtas numuru 09.4275 un 09.4276, kas apturētas uz Regulas (ES) 2024/1392 1. panta 1. punkta 
b) apakšpunkta pamata, uz laiku līdz 2024. gada 31. decembrim ievieš no jauna.

2. pants

Pielikumā noteikto tarifa kvotu, kas no 2025. gada 1. janvāra ieviesta saskaņā ar Regulas (ES) 2024/1392 4. panta 7. punkta 
b) apakšpunktu, attiecībā uz pielikumā uzskaitītajiem ražojumiem piemēro turpat noteiktā kvantitatīvā limita robežās.

3. pants

Pielikumā noteikto tarifa kvotu Savienība pārvalda hronoloģiskā secībā saskaņā ar datumiem, kuros pieņemtas muitas 
deklarācijas par olu laišanu brīvā apgrozībā, un kā noteikts Īstenošanas regulas (ES) 2015/2447 49.–54. pantā.

4. pants

Lai pielikumā noteikto tarifa kvotu varētu izmantot, ražojumiem jāatbilst izcelsmes noteikumiem, kas noteikti I protokolā 
Asociācijas nolīgumā starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un 
Ukrainu, no otras puses.

5. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro līdz 2025. gada 5. jūnijam.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2024. gada 1. jūlijā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV OV L, 2.7.2024. 

2/3 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1827/oj



PIELIKUMS 

Kārtas numurs 09.6727

Ražojuma apraksts Olas

KN kods 0407 21 00
0407 29 10
0407 90 10
0408 11 80
0408 19 81
0408 19 89
0408 91 80
0408 99 80
3502 11 90
3502 19 90
3502 20 91
3502 20 99

Izcelsme Ukraina

Daudzums 9 662 070 kg

Tarifa kvotas periods 2025. gada 1. janvāris – 2025. gada 5. jūnijs

Tarifa kvotas apakšperiods Nepiemēro

Izcelsmes apliecinājums Vajadzīgs. Preferenciāla režīma piemērošanas lūgums saskaņā ar I proto
kolu Asociācijas nolīgumā starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no 
vienas puses, un Ukrainu, no otras puses

Muitas nodoklis kvotas robežās 0 EUR

OV L, 2.7.2024. LV 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1827/oj 3/3


	Komisijas Regula (ES) 2024/1827 (2024. gada 1. jūlijā) par olu tarifa kvotas ieviešanu un pārvaldību, kas izriet no Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2024/1392 par pagaidu tirdzniecības liberalizācijas pasākumiem, kuri papildina tirdzniecības koncesijas, kas Ukrainas ražojumiem piemērojamas saskaņā ar Asociācijas nolīgumu starp Savienību un Ukrainu 
	PIELIKUMS 


